115. From Æthelwulf the English Chronicles gave the line of royal descent upwards as far as Adam, as the Evangelist Luke is known to have done from the Lord Jesus. If I too do the same, it may perhaps

^m super B ⁿ dictum B ¹ See above, p. 170 ^o ad hoc Tr, adhuc Tp; ab hoc rege B ^p texuit TpB

non erit superuacaneum, quamquam timendum sit ne barbaricorum nominum hiatus uulneret aures desuetorum in talibus.

116. Ethelwlfus fuit filius Egbirhti; Egbirhtus Elmundi; Elmundus Efae; Eafa Eoppae; Eoppa^a Ingildi fratris Inae regis, qui ambo filii fuere Kenredi; Kenredus Celwaldi; Celwaldus Cudae; Cuda Cudwini; Cudwinus Ceaulini; Ceaulinus Cinritii; Cinritius^b Cerditii, qui fuit primus rex Westsaxonum; Cerditius^c Elesii; Elesius Eslui; Eslui Giwii; Giwius Wigii; Wigius Frewini; Frewinus Fridegarii; Fridegarius Brondii; Brondius Beldegii; Beldegius Wodenii (de isto, ut sepe diximus,¹ processere reges multarum gentium); Wodenius fuit filius Fridewaldi; Fridewaldus Frelafii; Frelafius Finni; Finnus^d Godulfi; Godulfus^d Getii; Getius Tettii; Tettius Beowii; Beowius Sceldii; Sceldius Scaef. Iste, ut ferunt, in quendam insulam Germaniae Scandzam,^e de qua Iordanes historiographus Gothorum loquitur,² appulsus nau sine remige puerulus, posito ad caput frumenti manipulo dormiens, ideoque Scaef nuncupatus, ab hominibus regionis illius pro miraculo exceptus et sedulo nutritus, adulta aetate regnauit in oppido quod tunc Slaswic, nunc uero^f Haithebi appellatur. Est autem regio illa Anglia Vetus dicta,^g unde Angli uenerunt in Britanniam, inter Saxones et Gothos constituta. Scaef fuit^h filius Heremodii; Heremodius Stermonii; Stermonius Hadrae;ⁱ Hadra^j Gwala;^k Gwala Bedwegii; Bedwegius Strefii (hic, ut dicitur, fuit filius Noe in archa natus).

117. Anno Dominicae incarnationis octingentesimo quinquagesimo septimo duo filii Ethelwlfii regnum paternum partientes Ethelbaldus in Westsaxonia, Ethelbirhtus in Cantia regnauerunt. Ethelbaldus ignauus et perfidus patri, eius thorum polluit, in coniugium Iudith nouercae post parentis obitum deuolutus;^l sed post quinquennium eo defuncto et Scireburniae condito, totum regnum ad alterum deriuatum.^m Huius tempore manus piratarum, appulsa Hamtunam, Wintoniam urbem populosam direptioni dedit; sed mox a ducibus regii impigre fugata, multis suorum amissis, ultra mare ueliuolauit et pelago circumgirato Tanatum insulam, quae in Cantia est, elegit ad hiemandum. Cantuaritae datis obsidibus pecuniaque promissa quieti

^a B adds fuit filius
1 (p. 2 Stevenson)
^b A (Al above the line) adds Creodingi(i) Creodingus; v. Asser, c.
^c T¹ adds fuit filius
^{d-d} Godwini Godwinus (Eod-Aap)
A
^e B adds nomine (cf. Jordanes, Getica 9)
^f om. B
^g nuncupata
B
^h om. A
ⁱ Hadra A
^j Stermonii . . . Hadra om. T¹
^k Gwala
A
^{l-l} om. T¹
^m deuolutum T¹